农业部办公厅关于开展保护性耕作实施先进单位和先进个人

表彰活动的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E5_86_9C_

E4_B8_9A_E9_83_A8_E5_c80_305823.htm 农业部办公厅关于开

展保护性耕作实施先进单位和先进个人表彰活动的通知有关

省、自治区、直辖市及计划单列市农机局（办公室），新疆

生产建设兵团农机局、黑龙江省农垦总局农机局，各有关单

位： 为大力推动保护性耕作，鼓励先进，进一步调动实施保

护性耕作的积极性和主动性，根据《农业部关于大力发展保

护性耕作的意见》，我部决定开展保护性耕作实施先进单位

和先进个人表彰活动。现将有关事项通知如下： 一、表彰对

象 （一）先进单位：50个。 承担保护性耕作项目的各级主管

部门、技术推广机构、试验鉴定机构和科研单位。 （二）先

进个人：100名。 从事保护性耕作技术推广的管理、推广、试

验鉴定和科研人员。重点表彰多年来扎根基层，深入生产一

线，解决实际问题，积极推进保护性耕作发展，做出突出贡

献的个人。 二、评选条件 （一）先进单位 1、领导重视。单

位领导高度关注保护性耕作技术推广，对实施保护性耕作决

策到位，解决重大问题及时，支持力度大，把保护性耕作技

术应用纳入当地社会和经济发展规划，资金投入不断增加。

2、措施有效。开展保护性耕作宣传形式多样、方法灵活、针

对性强、重点突出；技术培训和指导有计划、有标准、有落

实；项目实施部署周密、督查有力、指导有效、管理严格。

3、服务到位。面向基层，注重解决实际问题，为当地保护性

耕作推广提供强有力的业务、技术指导和服务，受到当地政

府和农民群众的广泛好评。 4、成效显著。注重摸索和总结

符合当地实际的技术模式和推广机制，推广保护性耕作技术

速度快、范围广，对当地发展保护性耕作有明显的推动和辐

射作用，保护性耕作的社会氛围浓，农民积极性高，较好地

完成了项目任务，取得了较好的生态、社会和经济效益。 （

二）先进个人 1、组织能力强。积极倡导和推行保护性耕作

，有思路、懂方法，善于组织和发动群众，深受基层和农民

的好评。 2、业务素质好。实施保护性耕作的技术过硬、业

务精通，是学习和实践保护性耕作的带头人。 3、工作热情

高。面向生产实际，勇于承担重任，善于解决难题，业绩突

出，在当地有一定的影响力。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com